АДМ И Н И С ТРА Ц И Я  С КО ВОРОДИН СКОГО РАЙОНА
АМ УРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2022 №620

г. Сковородино

О проведении аукциона на право заключения договора
аренды земельного участка с кадастровым номером

28:24:011163:6

В соответствии со ст. 39.11, ст. 39.12 Земельного кодекса Российской
Федерации
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить извещение о проведении аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка.

2. Провести аукцион на право, заключения договора аренды
следующего земельного участка:

лот № 1 -  площадь 3599,0 кв.м., кадастровый номер 28:24:011163:6,
адрес: Амурская область, район Сковородинский, с. Талдан, ул.
Комсомольская, разрешенное использование -  среднеэтажная жилая
застройка, категория земель -  земли населённых пунктов.

3. Определить, что:
3.1. Форма проведения торгов -  аукцион.
3.2. Начальный размер годовой арендной платы установлен на

основании Решения Сковородинского районного Совета народных депутатов
от 26.02.2021 № 435 «Об установлении процента от кадастровой стоимости
для определения начальной цены предмета аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности и государственной собственности до разграничения» и
составляет соответственно по лоту № 1 -  260990 (двести шестьдесят тысяч
девятьсот девяносто) рублей 48 копеек.

3.3. Размер задатка составляет 20 % от начального размера арендной
платы за земельный участок, определенного в соответствии с пунктом 3.2.
настоящего постановления.

3.4. Шаг аукциона составляет 3 % от начального размера арендной
платы за земельный участок, определенного в соответствии с пунктом 3.2.
настоящего постановления.

3.5. Срок аренды земельного участка пять лет.
4. Установить, что:

4.1. Организатором аукциона и уполномоченным органом по
проведению аукциона является Комитет по управлению муниципальным
имуществом.

4.2. Извещение о проведении аукциона размещается на официальном
сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» для размещения информации о проведении торгов,
определенном Правительством Российской Федерации, а также в порядке,
установленном для официального опубликования (обнародования)
муниципальных правовых актов уставом поселения, по месту нахождения
земельного участка.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом
О.А. Смердову.

Глава
Сковородинского района А.В. Прохоров